Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 86 Sabado, 15 de abril de 2023 Pagina 11847

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

2330 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras por la que se dispone la publicacion de
la “"Adenda al convenio de colaboracion entre la Consejeria
de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma
de la Regiéon de Murcia, y el Ayuntamiento de Aguilas, para la
concesion directa de una subvencion para la ejecucion de obras
de mejora de la seguridad vial en las travesias del municipio”.

Con el fin de dar publicidad “Adenda al convenio de colaboracién entre la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia, y el Ayuntamiento de Aguilas, para la concesién directa de
una subvencion para la ejecucion de obras de mejora de la seguridad vial en las
travesias del municipio.”, Suscrito el 29 de marzo de 2023 vy, teniendo en cuenta
lo previsto en el articulo 14 del decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se
regula el registro general de convenios y se dictan normas para la tramitacion de
éstos en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del texto
de la “Adenda al convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, y el
Ayuntamiento de Aguilas, para la concesion directa de una subvencion para la
ejecucion de obras de mejora de la seguridad vial en las travesias del municipio”,
suscrito el 29 de marzo de 2023, que se inserta como Anexo.

En Murcia, a 30 de marzo de 2023.—El Secretario General, Enrique Ujaldén
Benitez.

NPE: A-150423-2330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 86 Sabado, 15 de abril de 2023 Pagina 11848

Adenda al convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, de la Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia,
y el Ayuntamiento de Aguilas, para la concesion directa de una
subvencion para la ejecucion de obras de mejora de la seguridad vial en
las travesias del municipio

En Murcia, a 29 de marzo de 2023

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. don José Ramén Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras, nombrado por Decreto de la Presidencia
n.° 38/2019, de 31 de julio, (BORM n.° 176, de 1 de agosto de 2019), y en
representacidon de la Administracién General de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, previa autorizacion del Consejo de Gobierno mediante Acuerdo
de fecha 23 de marzo de 2023.

Y de otra parte, la Sra. D.2 M.a del Carmen Moreno Pérez, Alcaldesa-
Presidenta del Ayuntamiento de Aguilas, expresamente autorizada para la
firma de esta Adenda por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha
1 de marzo de 2023, asistida por D. JesUs Lépez Lépez, Secretario General de
dicha Corporacién, como fedatario para la formalizacion de esta Adenda, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de
16 de marzo, por el que se regula el Régimen Juridico de los funcionarios de la
Administracidn Local con habilitacidon de caracter nacional.

Los comparecientes, en la representacion en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las facultades con las que
actlian, para suscribir la presente Adenda, y a tal efecto

Exponen

Que con fecha 15 de diciembre de 2021 se suscribe un convenio de
colaboracién que tiene por objeto la concesién directa de una subvencion al
Ayuntamiento de Aguilas, para la ejecucién de actuaciones de mejora de la
seguridad vial en las travesias del municipio.

En el convenio se otorga una subvencién directa al Ayuntamiento de Aguilas
por importe maximo de 850.000, para ejecutar las mencionadas obras.

El Ayuntamiento de Aguilas solicita la ampliacion del plazo de ejecucion de las
obras, de justificacion de la subvencién, y de vigencia del convenio, argumentado
que los contratos de las dos obras que van a realizar se suscribieron en fecha 2
de febrero de 2023, resultando imposible que las obras estén ejecutadas en fecha
31 de marzo de 2023.

Cabe mencionar que la ampliacion del plazo pretendida no implica
modificaciones de indole presupuestaria o econdémica.

Teniendo en cuenta que existe interés publico regional y local en la ejecucion
de las actuaciones subvencionadas, hay acuerdo por ambas partes en la
modificacién del convenio suscrito, para que el Ayuntamiento de Aguilas pueda
llevar a cabo actuaciones de mejora de la seguridad vial en las travesias del
municipio de Aguilas.

En virtud de ello, y de conformidad con lo que antecede, ambas partes de
comun acuerdo

NPE: A-150423-2330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 86 Sabado, 15 de abril de 2023 Pagina 11849

Estipulan

Primero.- Es objeto de la presente Adenda la modificacién del convenio de
colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras, y el Ayuntamiento de Aguilas, para la
concesidn directa de una subvencion para la ejecucion de obras de mejora de la
seguridad vial en las travesias del municipio.

Segundo.- El parrafo primero de la Estipulacién Quinta queda redactada
como sigue:

“El plazo maximo de ejecucion de las obras y justificacion de la subvencidon
se extendera hasta el 23 de noviembre de 2023”,

Tercero.- El parrafo primero de la Estipulacion Séptima quedaria redactado
asi:

"El presente Convenio surtird efecto a partir de la fecha de su firma, y tendra
vigencia hasta el 23 de noviembre de 2023”,

El resto de Clausulas establecidas en el Convenio de 15 de diciembre de 2021,
contindian vigentes en los mismos términos.

Para que conste y surta efectos entre las partes, se firma la presente Adenda.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramén Diez de Revenga
Albacete.—La Alcaldesa de Aguilas, M.2@ del Carmen Moreno Pérez, asistida por
Jesus Lépez Lopez.

NPE: A-150423-2330 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	3478/2023	Decreto del Presidente de la Comunidad Autónoma n.º 25/2023, de 14 de abril, de fijación de la hora de la sesión constitutiva de la Asamblea Regional Electa de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	3236/2023	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara la caducidad del procedimiento incoado para la modificación de la declaración del bien de interés cultural, con la categoría de monumento, Castillo del Cabezo del Ci
	3303/2023	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la prueba para la obtención del Carné de Controlador de Acceso a Espectáculo
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3373/2023	Extracto de la Resolución de 5 de abril de 2023 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en misiones comerciales, Misión Comercia
	3374/2023	Resolución de 5 de abril de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa Plurisectorial a Arabia Saudita–Qatar 2023.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3224/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la R
	3226/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la R
	3227/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la R
	3228/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la R
	3229/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la R
	3230/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la R
	3225/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la R
	3223/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Segunda adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma
	3372/2023	Extracto de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de 4 de abril de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la financiación del transporte público de viajeros a personas con discapacidad intelectual y pr
	3375/2023	Extracto de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de 4 de abril de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para financiar, durante el ejercicio 2023, el transporte público de viajeros a personas con discapac
	3376/2023	Extracto de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de 4 de abril de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para financiar, durante el ejercicio 2023 y en el ámbito de la Región de Murcia, la adquisición, ar
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3157/2023	Recurso de suplicación 1.269/2021.
	3158/2023	Recurso de suplicación 989/2021.
	3159/2023	Recurso de suplicación 1.021/2021.
	3160/2023	Recurso de suplicación 1.118/2021.
	3161/2023	Recurso de suplicación 771/2022.
	IV. Administración Local
	Murcia
	3410/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 5 de abril de 2023, por el que se modifica la convocatoria pública de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para la realización de programas, proyectos y/o
	San Pedro del Pinatar
	3354/2023	Edicto de aprobación inicial del expediente de modificación de crédito n.º 02/23 al Presupuesto del Ayuntamiento para el ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-14T13:29:22+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



